

(MA), 13 de agosto de 2021

Publicado por: MARIA DO SOCORRO VIEIRA DO
NASCIMENTO

Código identificador: e4a80dae9e88f63806ba97339ca645de

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO
MARANHÃO**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) N°
017/2021**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

Nº do Pregão Eletrônico: 032/2021

Nº do Processo: 04.0024/2021

Nº da ATA: 17/2021

Validade: 17/08/2022

Aos 17 de Agosto de 2021, a Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ nº 01.614.537/0001-04, com sede na Avenida Paula Rejane de Carvalho Santos, 300, Coqueiral, Itinga do Maranhão, Maranhão, neste ato representada por Sr. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho**, Pregoeiro, Brasileiro, Casado, portador(a) do CPF nº 019.154.513-96 e da Carteira de Identidade Profissional nº 17396 OAB/MA, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa **MG CONTROLE DE ACESSO EIRELI**, CNPJ nº 23.936.211/0001-3, sediada na Avenida Amazonas, loja 5, 5456, Nova Suíça, Belo Horizonte, Minas Gerais, e-mail BRS.LICITA@GMAIL.COM, neste ato representada por, **ERICA DE MELO GOMES**, Brasileira, Solteiro(a), portador do CPF nº 038.267.856, RG Nº MG-8537928, residente e domiciliado na RUA PRESIDENTE VARGAS, 98, GUARJÁ, Betim, Minas Gerais, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 04.0024/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 032/2021, que tem como objeto Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa para Fornecimento de Relógio Biométrico de Ponto, **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

1	RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE 100 FUNCIONÁRIOS; COM IMPRESSORA TÉRMICA ACOPLADA, COM BATERIA INTERNA, BIVOLT, CRIPTOGRAFIA DE DADOS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 5 MILHÕES DE REGISTROS, ASSINATURA DIGITAL DOS DADOS FISCAIS, COMUNICAÇÃO WI-FI DE 2.4GHZ E TCP/IP 10/100, GERENCIAMENTO DE NÍVEIS DE ACESSO, PORTA USB PARA COLETA DE DADOS, RECONHECIMENTO APENAS COM DIGITAL, HOMOLOGADO	UNIDADE	38	R\$ 1.800,00	R\$ 68.400,00
2	RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE 500 FUNCIONÁRIOS; COM IMPRESSORA TÉRMICA ACOPLADA, COM BATERIA INTERNA, BIVOLT, CRIPTOGRAFIA DE DADOS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 5 MILHÕES DE REGISTROS, ASSINATURA DIGITAL DOS DADOS FISCAIS, COMUNICAÇÃO WI-FI DE 2.4GHZ E TCP/IP 10/100, GERENCIAMENTO DE NÍVEIS DE ACESSO, PORTA USB PARA COLETA DE DADOS, RECONHECIMENTO APENAS COM DIGITAL, HOMOLOGADO	UNIDADE	2	R\$ 2.085,00	R\$ 4.170,00
3	NOBREAK CIRCUITO DE CONTROLE MICROPROCESSADO, FUNÇÃO AUTO START QUANDO CONECTADO BOTÃO DE DESLIGAMENTO MANUAL INDICAÇÃO MULTI COLORIDA PROTEÇÕES CONTRA SOBRECARGA, CURTO CIRCUITO E DESCARGAR PROFUNDA DA BATERIA	UNIDADE	40	R\$ 425,00	R\$ 17.000,00
4	BOBINA DE PAPEL TÉRMICA, 50M COMPRIMENTO, 57MM DE LARGURA, DURABILIDADE DE IMPRESSÃO DE 5 ANOS	UNIDADE	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
TOTAL				R\$ 95.570,00	

Publicado por: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
Código identificador: f9ca85be108042eb4aeb36a98a2f1710

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 095/2019

TERMO ADITIVO 1.ESPECIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 095/2019 - firmado em 23/02/2021 com a empresa RONALDO SOUSA - EPP (GEOMETRIA PROJETOS EIRELI) CNPJ: 12.147.526/0001-88 e PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO/MA CNPJ: 01.614.537/0001-04. 2. Processo Administrativo nº 03.024/2018. 3.MODALIDADE: Tomada de Preços nº 05/2018, com fundamento na Lei nº 8.666/93. 4.OBJETO: Contratação de

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
------	-----------	-------	---------	------------	-------------	-------------